
 

 

 

 
Dodatečné informace č. XI k zadávacím podmínkám 

 

V Praze dne 7. května 2014 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky „ Provoz 
a rozvoj ERP 2014 – 2016“,  evid. číslo ve VVZ: 362227, obdržel dne 30.04.2014 žádost 
dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám této veřejné zakázky.  

Zadavatel v zákonné lhůtě 4 pracovních dnů poskytuje tyto dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám.  

 

Dotaz č. 1 

 
Celá řada ustanovení Smlouvy o poskytování služeb provozu a rozvoje ERP 2014 – 2016 (dále jen 
„Smlouva“), zejména články 14.6, 14.8, 12.13, stanoví odpovědnost Poskytovatele za škodu, dle 
článku 5.5.21 i za sankce, které Objednateli uloží případná třetí strana. Dle článku 5.5.1 může 
dokonce Objednatel v případě, kdy je vyloučena odpovědnost Poskytovatele za škodu, sjednat 
náhradní plnění, jehož cena bude bez jakékoli limitace k tíži Poskytovatele. 
Všechny uvedené skutečnosti způsobují, že Poskytovatel musí ve své nabídce kalkulovat se shora 
neomezeným rizikem, což podle našeho soudu zbytečně a neúměrně navyšuje cenu plnění.  

 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství 

 

Název veřejné zakázky:  

Provoz a rozvoj ERP 2014 - 2016 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 
– Nové Město 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 

362227 

Zastoupený: Ing. Marianem Jurečkou, 
ministrem zemědělství 

Druh zadávacího řízení:  

Otevřené řízení na služby dle § 21 odst. 1 
písm. a) zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákona“)  IČ: 00020478 



 

 

Mohl by Zadavatel, i s ohledem na účelné vynakládání veřejných prostředků, ještě jednou zvážit 
možnost omezení celkového objemu sankcí, které bude vůči poskytovateli za dobu trvání veřejné 
zakázky uplatňovat např. 1,5 či dvojnásobkem celkového objemu zakázky? 

 

Odpověď č. 1 

Zadavatel k uvedenému uvádí, že řádné plnění předmětu veřejné zakázky má pro něj klíčový význam 
a je si vědom rizik, jaké mohou nastat v případě, že vybraný dodavatel nebude plnit své povinnosti 
řádně a včas. I proto návrh smlouvy počítá se zajištěním důležitých povinností smluvními pokutami, 
kreditací a zdůrazněním odpovědnosti dodavatele za následky jeho neplnění a způsobenou škodu. 

Zadavatel očekává, že vybraný dodavatel bude zkušeným profesionálem ve svém oboru, jenž dovede 
riziko svého neplnění pokrýt nikoli pouze jeho zohledněním v nabídkové ceně, ale především takovým 
technickým a procesním zajištěním plnění, kterým eliminuje své potenciální výpadky již v zárodku 
nebo dříve. O to víc pak zadavatel předpokládá, že dodavatel nebude svým eventuálním neplněním 
působit škodu v takovém rozsahu, že by tato přesáhla výši škody kryté povinným pojištěním 
dodavatele.  

S ohledem na uvedené tak zadavatel potvrzuje, že dotaz uchazeče ještě jednou zvážil a potvrzuje, že 
má skutečně i nadále zájem na bezproblémové součinnosti dodavatele při externích kontrolách (odst. 
5.5.21 smlouvy), řádném dodržování povinnosti mlčenlivosti dodavatelem (odst. 12.13 smlouvy) a že 
se nehodlá vzdát svých možných budoucích nároků na náhradu škody (odst. 14.6 a 14.8 smlouvy) či 
možnosti alternativních řešení nenadálých výpadků dodavatele (odst. 5.5.1 smlouvy). 

 

 

 

S pozdravem 

 

 
……………………………….………………… 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Zdeněk Adamec 

náměstek ministra  

Úsek pro ekonomiku a informační technologie   


		2014-05-07T17:30:36+0200
	Ing. Zdeněk Adamec
	Podpis




